ДОГОВОР №
поставки сжиженного нефтяного газа в баллонах
[bookmark: _GoBack]
г. Атырау					                                                       «___» ______ 20____ г.

__________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании  Устава,  с одной стороны,  и
Акционерное общество «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в  дальнейшем «Покупатель» в лице ____________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящий   договор (далее – Договор) о нижеследующем:

					1.Предмет Договора
1.1.  Поставщик обязуется поставить сжиженный нефтяной газ в баллонах марки СПБТ, ПТ и БТ (далее – Товар) в пределах заявки,  а Покупатель  обязуется принять Товар,  и оплатить его стоимость в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Качество Товара
2.1.  Качество Товара, проданного по настоящему Договору должно соответствовать ГОСТам Республики Казахстан или техническим характеристикам завода изготовителя.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена за Товар, по настоящему Договору составляет: _____________________
 Цена остается без изменения, независимо от способа доставки или самовывоза.
3.2. Поставщик имеет право в одностороннем порядке повысить цену на поставляемый Товар при  повышении покупной цены на поставляемый Товар. При изменении цены, на поставляемый Товар, Стороны договорились вносить изменения в настоящий Договор путём подписания дополнительного Соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3 Оплата  за товаров  будет осуществляться в течение 360  дней со дня заключения  настоящего договора, подтверждаемого надлежащим образом оформленными документами.

3.4.  Платежи за Товар производятся в национальной валюте – тенге.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Товара считаются исполненными в момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, в полном объеме.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Поставщик  обязан:
4.1.1. Поставить Товар Покупателю в пределах заявки Покупателя.
4.1.3. Предоставить накладную и счет-фактуру на Товар Покупателю.
4.1.3. Поставить Товар соответствующего качества, в соответствие с техническими требованиями, правилами устройства и безопасности эксплуатации сосудов, работающих под давлением.
4.1.4. По мере поступления отдельной заявки, предоставить специалиста по техническому осмотру газового оборудования.
4.2.  Покупатель обязан:
4.2.1. Соблюдать требования техники безопасности при пользовании сжиженным газом.
4.2.2. При  утечке газа сообщить незамедлительно по телефонам _______________.
4.2.3. При необходимости оформить необходимые документы, в том числе Госгортехнадзора, на пользование сжиженным нефтяным газом в соответствии с требованиями действующего законодательства РК.
4.2.4. Предоставить в бухгалтерию Поставщика не позднее 5 (пяти) рабочих дней подписанную накладную на поставленный Товар.

5. Порядок поставки и приемки Товара
5.1. Товар поставляется в баллонах, при этом Покупатель обязан предоставить Поставщику, взамен каждого приобретаемого баллона,  порожний баллон аналогичный заказываемому.
5.2. Поставка Товара осуществляется по мере необходимости  в объемах, согласованных Сторонами, путем подачи заявки Покупателем в адрес Поставщика, заявка оформляется по телефонам Поставщика______________;
5.3. Количество Товара определяется в заявке Покупателя.
5.4. При отпуске Товара Покупатель или иное уполномоченное им лицо обязано участвовать в приемке Товара по количеству и качеству тары – баллонов. Претензии по недостаче Товара и качеству тары после приемки Покупателя, Поставщик не принимает.
5.5. В случае если при приёмке порожней тары в соответствие с пунктом 5.1 настоящего Договора Поставщик обнаружит непригодность тары к дальнейшей эксплуатации (повреждения корпуса баллона и т.п.), то Поставщик отказывается от поставки и возвращает уплаченные за не поставленный Товар деньги.
5.6. В случае если при приёмке порожней тары в соответствие с пунктом 5.1. настоящего Договора Поставщик обнаружит истёкший срок технического освидетельствования, то на выбор Покупателя Поставщик либо отказывается от поставки и возвращает уплаченные за не поставленный Товар деньги, либо за дополнительную оплату производит ремонтные работы в отношении тары.
5.7. Покупатель вправе при приемке Товара проверить качество и количество поставляемого Товара. Товар считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем с момента проставления росписи Покупателя или представителя Покупателя, в товарно-транспортной накладной на Товар.

6. Форс-мажор
6.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, военных действий, политических событий, а также нормативно-правовые акта государственных органов и всех других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, которые препятствуют надлежащее исполнение договорных обязательств, то время их выполнения переносится на срок прекращения данных обстоятельств.
6.2. Сторона обязана сообщить о наступлении обстоятельств указанных в п.6.1. в течение 3-х календарных  дней.

7. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, в соответствии с действующим законодательством РК.
7.2. Поставщик несет риск случайной гибели товара до момента передачи его Покупателю.
7.3. Покупатель несет персональную ответственность перед контролирующими органами Государственного надзора за нарушение правил техники безопасности в «газовом хозяйстве» и других нормативных актов и инструкций.
7.4. Все споры по настоящему Договору рассматриваются и разрешаются путем переговоров между Сторонами, в случае не достижения взаимного соглашения споры рассматриваются и разрешаются в судебном органе Республики Казахстан по общим правилам подсудности.

8. Другие условия
8.1. Стороны договорились, что все изменения и дополнения в настоящий Договор оформляются путем составления и подписания Сторонами дополнительного Соглашения.
8.2. Взаимоотношения Сторон не урегулированные настоящим Договором регулируются действующим Гражданским законодательством Республики Казахстан.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его подписания  и действует  до «31» декабря 2021 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.4. Если ни одна из сторон за месяц до начала следующего года не заявит об изменении или расторжении настоящего Договора, договор считается пролонгированным на 1 (один) год и на тех же условиях.
8.5. Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах,  один для Покупателя и один для Поставщика. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
8.6. Сторона, имеющая намерение досрочно расторгнуть настоящий Договор, обязана направить другой Стороне письменное уведомление за  30 дней до момента такого расторжения.

	9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

	РК. Атырауская область,
г. Атырау, пр. Зейноллы Кабдолова, д. 9
БИН    970740002267
ИИК:  КZ526017141000000939
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК: HSBKKZKX
Факс 8 (7122) 45-72-22
Тел.   8(7122)32-76-50
Свидетельство по НДС № 0010476 Серия 15001 от 07.09.12г.

_____________________ Аленов М.К.
М.П.

Приложение №1 к Проекту договора на поставку товара

Спецификация № к договору № 	от « 	» 	20 	г.
	№
п/п
	Наименование материалов
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена с НДС,
тенге
	Сумма с НДС,
тенге

	ИТОГО:

ЗАКАЗЧИК:	ПОСТАВЩИК:

АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

Заявка № к договору № 	от « 	» 	20 	г.

	№
п/п
	Наименование материалов
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена с НДС,
тенге
	Сумма с НДС,
тенге

	ИТОГО:

ЗАКАЗЧИК:	ПОСТАВЩИК:
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль
»

1